ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 22/01/11-100/2019

«13» февраля 2020 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела
№ 22/01/11-100/2019 о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

<...>,

рассмотрев дело № 22/01/11-100/2019 по признакам нарушения
обществом с ограниченной ответственностью «ЯНТАРЬСЕРВИСБАЛТИК»
(ОГРН 1103925022948, ИНН 3906221283, адрес места нахождения: 238560,
Калининградская область, Светлогорский район, г. Светлогорск, улица
Аптечная, дом 10, помещение 1А, далее — ООО
«ЯНТАРЬСЕРВИСБАЛТИК»), обществом с ограниченной ответственностью
«Артель» (ОГРН 1125012008395, ИНН 5012075458, адрес места нахождения:
143964, Московская область, г. Реутов, улица Ашхабадская, дом 27,
корпус 1, этаж 1, помещение 005, комната 13, далее – ООО «Артель»),
обществом с ограниченной ответственностью Компания «Строительные
перспективы» (ОГРН 1057746657099, ИНН 7710580729, адрес места
нахождения: 236029, Калининградская область, город Калиниград, улица
Колхозная, дом 17, этаж 1, литер: V из литера A, далее – ООО Компания
«Строительные перспективы»), обществом с ограниченной
ответственностью «Громинвест Строй» (ОГРН 5147746211113,
ИНН 7727845780, адрес места нахождения: 129164, г. Москва,
Ярославская ул., дом 8, корпус 5, этаж 4, пом. I, ком. 65, далее — ООО
«Громинвест Строй»), обществом с ограниченной ответственностью «УС-
200» (ОГРН 1027700498319, ИНН 7734182526, адрес места нахождения:
115478, г. Москва, Каширское шоссе, д. 23, стр. А, далее — ООО «УС-
200»), обществом с ограниченной ответственностью «Стройспецсила»
(ОГРН 5087746385524, ИНН 7715724438, адрес места нахождения: 119633, г.
Москва, ул. Новоорловская, дом 7А, этаж 2, офис 217, далее — ООО
«Стройспецсила») пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите
конкуренции) и по признакам нарушения ООО «ЯНТАРЬСЕРВИСБАЛТИК»,
ООО «Артель», ООО Компания «Строительные перспективы»,
муниципальным казенным учреждением «Управление капитального
строительства» городского округа «Город Калининград»
(ОГРН 1123926007831, ИНН 3906257628, адрес места нахождения: 236022,

Калининградская область, город Калининград, улица В. Котика, дом 4-
10), Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения «Онкологический центр Калининградской области»
(ОГРН 1153926016496; ИНН 3906962443, адрес места нахождения: 236040,
Калининградская область, город Калининград, улица Подполковника
Иванникова, дом 7), муниципальным казенным учреждением «Служба
городского строительства» (ОГРН 1021801664708, ИНН 1826002331, адрес
места нахождения: 426033, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. 50 лет
пионерии, дом 47, далее — МКУ «ГОРСТРОЙ») пункта 1 части 1 статьи 17
Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № 22/01/11-100/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства Комиссией в действиях
ООО «ДЕЛЬТА-СТРОЙ» (ИНН 5902888746) обнаружены признаки
нарушения пункта 2 части 1 статьи 11 Закона о защите конкуренции,
выразившегося
в заключении и реализации антиконкурентного соглашения, которое
привело или могло привести к поддержанию цен на торгах. участие
которых необходимо.

В ходе рассмотрения дела № 22/01/11-100/2019 о нарушении
антимонопольного законодательства Комиссией установлена
необходимость привлечения лиц, располагающих сведениями о
рассматриваемых о Комиссией обстоятельствах.

Кроме того, Комиссией установлена необходимость получения
дополнительных доказательств по делу № 22/01/11-100/2019.

В соответствии с пунктами 2, 3 части 1 статьи 47 Закона
о защите конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 22/01/11-100/2019.

2. Назначить рассмотрение дела № 22/01/11-100/2019 на «06» марта
2020 года в «11» часов «00» минут по адресу: г. Москва,
ул. Садовая-Кудринская, д. 11 (Переговорная № 204 КУБ).

1. Для оформления пропусков в здание ФАС России (125993, г.
Москва,

ул. Садовая-Кудринская, д. 11) необходимо заблаговременно
связаться
с <...> — консультантом отдела особо важных расследований
Управления по борьбе с картелями (тел: 8-499-755-23-23, доб.
088-696).

<...>